

| PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ | | | | | | | | |
|---|--------|--------|--|------|--------|-----------------|-----------------|----------------|
| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS | | | | | | | FOLHA 01/01 | |
| OBRA: RESTABELECIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PATROCÍNIO | | | | | | | DATA 26/06/2023 | |
| FONTE: SINAPI, SEM DESONERAÇÃO NOVEMBRO DE 2022 | | | | | | | BDI 23,32% | |
| ITÉM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT. | C. UNIT (S/BDI) | C. UNIT (C/BDI) | C. TOTAL (R\$) |
| | SINAPI | 87878 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 | M² | 395 | R\$ 4,56 | R\$ 5,62 | R\$ 2.219,90 |
| | SINAPI | 87530 | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 | M² | 395 | R\$ 39,91 | R\$ 49,21 | R\$ 19.437,95 |
| | SINAPI | 95625 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016 | M² | 2082 | R\$ 22,13 | R\$ 27,29 | R\$ 56.817,78 |
| | SINAPI | 90822 | PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMIOCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UNI | 13 | R\$ 331,34 | R\$ 408,60 | R\$ 5.311,80 |
| | SINAPI | 102209 | PINTURA TINTA DE ACABAMENTO ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA | M² | 44 | R\$ 7,74 | R\$ 9,54 | R\$ 419,76 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | R\$ 84.207,19 |

Engº Marcus Paulo de Souza Lima - Engº Civil CREA 71.191/D

Paulo Azis Daher - Prefeito Municipal